
Bechyně
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.295232N, 14.468099E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 2 120 ha

Počet obyvatel: 4 775 PSČ: 391 65

Adresa URL: www.mestobechyne.cz

Historie obce Bechyně
Na místě města v 9. století bývalo slovanské hradiště (podle Kosmovy kroniky jedním z
nejdůležitějších správních center tehdejších Čech). První písemná zmínka pochází z roku 1268,
koupí města Bechyně (Do té doby pustá osada na skále, patřící pažským biskupům.), králem
Přemyslem Otakarem II. Po koupi se Přemysl Otakar II. rozhodl, že zde postaví svůj hrad. Nejvýznamnější
majitelé Bechyně byli Šternberkové, na které upomínají náhrobní kameny v klášterním kostele. Do roku
1776 byla Bechyně krajským městem, přišel úpadek na město okresní a dále jen ztrácela svůj význam.
Byla jinými městy předstižena a proto je dnes jen šestitisícovým, jihočeským městečkem.
První užítí jména města se objevilo v roce 1167. Po smrti krále Přemysla Otakara II. se však majitelé
zatím jen osady(Než Jan Lucemburský rozhodl o změně z osady na město a nechal opevnit předhradí.),
často střídali. Od 15. století vzkvétalo ve městě také hrnčířství, které zde založilo keramickou
tradici. První keramická dílna tu vznikla koncem 19. století. V roce 1884 byla ve městě otevřena nejstarší
odborná keramická škola v Čechách, která dodnes funguje a nadále se v ní vyučuje.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6259/bechyne/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:26:13


